
Publicada no DOU n. _______ de ___/___/___ - Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3336/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo n.  022019/2013-00,  do NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE (NUMA) 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  JANAÍNA  ANDRÉA  BEZERRA  DE 

CARVALHO,  matrícula  SIAPE-2031578,  ocupante  do  cargo  efetivo  de 

Secretária Executiva do quadro de pessoal, para exercer a função gratificada de 

Secretária Executiva do Núcleo de Meio Ambiente (NUMA) – FG-5, a partir 

da  data  de  publicação desta  Portaria  no Diário Oficial  da  União ficando,  em 

consequência,  dispensada  da  referida  função  a  servidora  SHIRLEY  DE 

NAZARÉ SOUZA DA SILVA, matrícula SIAPE-1222947.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de agosto de 

2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


